
Statutární město Ústí nad Labem

26. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

7. 2. 2022 5.

věc:

Zpráva o činnosti Finančního výboru ZM za II. pololetí roku 2021

důvod předložení:

Informace ZM o činnosti FV ZM za II. pololetí roku 2021

dopad na rozpočet:

Bez nároku na rozpočet

zpracoval:

Ing. Simona Stříbrná, rozpočtář

předkládá:

Pavel Vodseďálek

projednáno:

finanční výbor dne 15. 12. 2021

přizváni k jednání:



Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání

bere na vědomí

1. zprávu o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva města Ústí nad Labem za II. pololetí roku 
2021

Návrh na usnesení:



Zpráva o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva města Ústí nad Labem (FV ZM) za II. pololetí 
roku 2021

Zasedání Finančního výboru ZM proběhlo v II. pololetí roku 2021 celkem 3x, jedno zasedání FV bylo 
zrušeno.
Účast jednotlivých členů na jednání FV ZM v II. pololetí roku 2021:
Pavel Vodseďálek 3x; Mgr. Jan Bartoníček 3x; Ing. Jiří Vavruška 2x;
Ing. Lucie Gerychová 3x; Ivana Kurljuková 3x; PhDr. René Hladík CSc. 2x;
Marcela Hübschová 3x; Mgr. Ing Vít Klein, Ph.D. 2x; Mgr. Zdeněk Kubec 1x.

25. řádné zasedání – 6. září 2021
Za účasti PhDr. Ing. Petra Nedvědického - primátora města, Ing. Evy Outlé - 1. náměstkyně primátora, 
Ing. Rudolfa Jakubce - vedoucího Finančního odboru MmÚ.

- členové FV ZM byli seznámeni se zprávou „Plnění rozpočtu za I. pololetí roku 2021“.

- byla určena pracovní skupina ke kontrole v Městských službách Ústí nad Labem, p. o.

- byla určena pracovní skupina ke kontrole v Činoherním studiu města Ústí nad Labem, p.o.

- dále předseda FV ZM požádal Mgr. Ing. Víta Kleina, PhD., aby odloženou kontrolu hospodaření 
(Covid – 19) v Domě dětí a mládeže a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Ústí 
nad Labem, p.o. provedl v nejbližším možném termínu.

- v bodu různé pověřil tajemnici:
a) k zajištění účasti vedoucí OMOSRI na zasedání FV ZM dne 20.10.2021, s předložením provedení 
nápravných opatření, která vyplynula z kontroly v Domě dětí a mládeže a ZPDVPP ÚL, p.o., kterou 
provádělo oddělení kontroly KT.

b) do plánu kontrol FV ZM na rok 2022 zahrnout kontrolu v příspěvkové organizaci ZOO ÚL, p.o.

26. řádné zasedání – 20. října 2021

Za účasti PhDr. Ing. Petra Nedvědického – primátora města, Ing. Rudolfa Jakubce – vedoucího 
Finančního odboru MmÚ, Ing. Hany Piknerové – vedoucí oddělení rozpočtu FO, Ing. Dalibora Dařílka 
– vedoucího Odboru dopravy a majetku MmÚ, Bc. Martiny Žirovnické – vedoucí OMOSRI MmÚ, 
PaedDr. Jana Eichlera – pověřeného řízením organizace KsmÚL a Ing. Radky Šplíchalové – 
ekonomky KSmÚL.

- členové FV ZM projednali stanovisko k návrhu Rozpočtu pro rok 2022, po obsáhlé diskuzi přijali 
členové FV ZM usnesení: Finanční výbor ZM na svém zasedání projednal a vzal na vědomí „Návrh 
rozpočtu města Ústí nad Labem – Magistrátu pro rok 2022 a doporučuje jej Zastupitelstvu města Ústí 
nad Labem ke schválení.

- členové FV ZM byly seznámeni se stavem čerpání investičních výdajů MmÚ do konce roku 2021, 
FV ZM vzal informaci o stavu čerpání investičních výdajů MmÚ do konce roku 2021 na vědomí.

- členové FV ZM byly seznámeni PaedDr. Janem Eichlerem, pověřeným řízení organizace KSmÚL o 

Důvodová zpráva:



nápravných opatřeních, která vyplynula z kontroly hospodaření příspěvkové organizace Kulturní 
středisko města Ústí nad Labem v roce 2018.
Ekonomka KSmÚL Ing. Radka Šplíchalová následně zodpověděla dotazy členů FV ZM ohledně cen 
za pronájem prostor. FV ZM vzal informace o provedených nápravných opatřeních na vědomí.
V bodě různé členové FV ZM schválili návrh předsedy FV ZM Pavla Vodseďálka o zrušení 
listopadového zasedání z důvodů odložení kontrol v příspěvkových organizacích města a stav 
soudních sporů, vedených městem, přesunout na zasedání FV ZM dne 15. prosince 2021.

27. řádné zasedání – 15. prosince 2021

- FV ZM na tomto zasedání projednal hodnocení plánu činnosti Finančního výboru Zastupitelstva 
města za II. pololetí roku 2021 a projednal a schválil plán činnosti FV ZM na I. pololetí roku 2022.
- projednal aktuální stav soudních sporů vedených městem
- projednal výsledky kontrol v příspěvkových organizacích města:
a) v Domě dětí a mládeže a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Ústí nad Labem, 
p.o.
b) v Činoherním studiu města Ústí nad Labem, p.o.
c) v Městských službách Ústí nad Labem, p. o.

Zápisy z jednání FV ZM a tabulka účasti jednotlivých členů FV ZM jsou pravidelně zveřejňovány na 
webových stránkách města Ústí nad Labem.

Zpracoval: Pavel Vodseďálek, předseda FV ZM

Důvodová zpráva:


